
Zápis z 11. jednání Rady České televize dne 9. 4. 2003 
 
Přítomni: B. Fanta, H. Fibingerová, Z. Forman, Z. Hůlová, E. Kohák, P. Kučera, L. Miler, J. Mrzena, 
J. Presl, A. Svobodová,  J. Šilerová a P. Žáček. 
Omluveni: - 
J. Kamicová, E. Hojerová - sekretariát Rady ČT 
Předsedající: J. Mrzena 
Hosté: P. Klimeš, I. Racek, K. Taberyová, J. Janeček, M. Tajč 
 
Program jednání:   

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Kodex ČT – Plnění usnesení č.105/09/03 
• Programová strategie ČT – Plnění usnesení č. 64/05/03 
• Pořady o národnostních menšinách – Plnění usnesení č. 494/29/02 
• Efektivita zahraničních zpravodajů  – Plnění usnesení č. 36/03/03 
• Regionální vysílání ČT – Plnění usnesení č. 44/03/03 
• Úkoly pro GŘ na 4. čtvrtletí 2002 (dokončení) – plnění usnesení č. 10/1/03 
• Propad příjmů z reklamy 
• Podněty a stížnosti 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
1)  Schválení programu jednání 

Usnesení č. 124/11/03: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (12:0:0) 
 
2)  Volba návrhové komise 

Usnesení č. 125/11/03: Rada volí návrhovou komisi ve složení Z. Hůlová a J. Presl a zároveň 
Rada pověřila jmenované, aby ověřili všechna usnesení z tohoto zápisu. (12:0:0) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 126/11/03: Rada bere na vědomí informace J. Mrzeny  o plnění usnesení 
vyplývajících ze zápisů z jednání Rady. (13:0:0) 

 
4) Kodex ČT 

Usnesení č. 127/11/03: Rada bere na vědomí informace J. Mrzeny a M. Elgera ve věci zpracování 
dodatku Kodexu ČT  a průběhu jeho připomínkového řízení ve smyslu usnesení č. 105/09/03.  
(13:0:0) 
 

5) Programová strategie ČT – Plnění usnesení č. 64/05/03 
Usnesení č. 128/11/03: Rada konstatuje, že usnesení č. 64/05/03 bylo předloženými materiály ze 
strany prozatímního ředitele ČT naplněno.  
Rada pověřuje pracovní skupinu ve složení ustanoveném usnesení č. 502/29/02 (Kohák, Šilerová, 
Žáček, Hůlová) v gesci J. Mrzeny přípravou postupu Rady ve věci Programové strategie ČT a to 
v termínu do 22. 4. 2003.  
Rada pověřuje J. Mrzenu, aby ve spolupráci s prozatímním ředitelem zajistil přípravu semináře 
k Programové koncepci ČT.  (13:0:0) 

 
6) Pořady o národnostních menšinách – Plnění usnesení č. 494/29/02 

Usnesení č. 130/11/03: Rada jako orgán dohledu na plnění úkolů veřejné služby v oblasti 
televizního vysílání kladně hodnotí projekt Centra menšinových a mezinárodních pořadů jako 
jednu z cest realizace povinností ČT dle příslušných ustanovení zákona. 



Rada doporučuje prozatímnímu řediteli, aby v rámci svých možností ČT pokračovala v hledání 
dalších způsobů, kterak se věnovat  i dalším minoritám s cílem posílit vzájemné porozumění a 
toleranci a podporovat soudružnost pluralitní společnosti tak, jak to má na mysli § 2 zák. o ČT. 
Rada dále doporučuje, aby záležitosti související s otázkou minorit ve vysílání ČT byly zahrnuty 
do  programové strategie. (13:0:0) 

 
7) Efektivita zahraničních zpravodajů  – Plnění usnesení č. 36/03/03 

Usnesení č. 129/11/03: Rada bere na vědomí souhrnnou zprávu ve věci způsobu organizace 
činnosti zahraničních zpravodajů ČT. Rada požaduje, aby jí byly poskytnuty srovnávací informace 
ohledně zahraničních televizí veřejné služby, jakož i informace o vyhodnocení efektivity 
v současné době aplikovaných kroků v termínu do 15.10.2003. (13:0:0) 
 

8) Regionální vysílání ČT – Plnění usnesení č. 44/03/03 
Usnesení č. 129/11/03: Rada bere na vědomí informace  o stavu a průběhu veřejné obchodní 
soutěže jakož i informace o rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a následném 
zrušení této soutěže. 
Rada dále konstatuje, že předložený projekt rozvoje regionálních studií a redakcí ČT pro rok 2003 
„ČT -  Regiony 2003“ umožní především plnění úkolů veřejné služby v oblasti televizního 
vysílání vyplývajících z příslušných ustanovení zákona č. 483/1991 Sb. o ČT v platném znění, 
která se týkají  zejména regionálního zpravodajství. Rada doporučuje prozatímnímu řediteli, aby 
zabezpečil propojení a návaznosti budoucí aplikace plné šíře využití předmětného projektu do 
dokumentů střednědobé Programové strategie,  projektu technologického rozvoje a projektu 
ekonomické strategie. (13:0:0) 

 
9) Úkoly pro GŘ na 4. čtvrtletí (dokončení) – plnění usnesení č. 383/23/02 a 10/1/03 

Usnesení č. 131/11/03: Rada ČT obdržela soubor programových dokumentů a považuje usnesení 
č. 383/23/02 resp. 10/1/03 z věcného hlediska za naplněné. 
Rada se seznámila se všemi zásadními programovými dokumenty. Rada se ke zmíněným 
materiálům bude průběžně vracet tak, aby byly dopracovány na základě široké odborné diskuse. 
(13:0:0) 

 
10) Propad příjmů z reklamy 

Usnesení č. 132/11/03: Rada vyslechla informace prozatímního ředitele o vývoji příjmů ČT 
z prodeje reklamy. Rada podporuje všechny kroky prozatímního ředitele ve věci ofenzivní 
politiky, která povede ke zvýšení příjmů ČT. (12:0:1) 

 
11) Podněty a stížnosti 

Usnesení č. 133/11/03: Rada bere na vědomí informace E. Koháka a Z. Hůlové  o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha č. 1). (13:0:0) 
Přehled došlé pošty viz příloha č. 2 

 
12) Různé 

a) Usnesení č. 133/11/03: Rada žádá prozatímního ředitele, aby jí v termínu do 22.4.2003 předal 
seznam položek (pořadů), které byly z archivu ČT odepsány z důvodu ztráty, včetně jmen 
pracovníků během jejichž zápůjčky byly ztraceny. (11:0:2) 

b) Rada žádá tajemnici Rady, aby zajistila parlamentní tisk novel zákonů o ČT a o rozhlasovém a 
televizním poplatku.  

c) Dne 25. 4. 2003 se uskuteční jednání SKSP, program viz příloha č. 3. 
d) Městský soud v Praze zastavil řízení ve věci žalobce Tomáše Peciny proti žalované Radě 

České televize, když žalobce požadoval vydání rozsudky, kterým by bylo zrušeno usnesení 
Rady ze dne 31.10.2001 č. 174/09/01 o jmenování J. Balvína generálním ředitelem České 
televize. 

e) Předseda Rady žádá prozatímního ředitele o sdělení na základě jakého mechanizmu dochází 
k zabezpečování přenosů z PSP ČR v písemné podobně v termínu do 14.4.2003. 

f) Předběžný program 12. jednání Rady, které se uskuteční 16. 4. 2003 od 13.00 hod: 



• Zahájení, volba návrhové komise (J. Mrzena) 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů (J. Mrzena) 
• Ekonomická strategie ČT (DK, P. Kučera, P. Klimeš) 
• Hodnocení hospodaření ČT I. – II. 2003 (DK, P. Kučera, P. Klimeš) 
• Hospodaření ČT I. – XII 2002, dohadné položky (DK, P. Kučera, P. Klimeš) 
• Zabezpečení dodávky služeb – plnění usnesení č. 265 a 266/16/02 (DK, J. Mrzena, P. 

Klimeš) 
• Útvar auditu – plnění usnesení č. 63/05/03 (DK, J. Mrzena, P. Klimeš) 
• Závěry jednání DK (DK, P. Kučera, P. Klimeš) 
• Podněty a stížnosti (Z. Hůlová, E. Kohák) 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

g) Předběžné program 13. jednání Rady, které se uskuteční 23. 4. 2003 od 13.00 hod: 
• Zahájení, volba návrhové komise (J. Mrzena) 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů (J. Mrzena) 
• Statistika vysílání ČT v roce 2002, porovnání s roky 1999 - 2001 (J. Mrzena, J. Presl) 
• Vysílací schéma ČT v 1. čtvrtletí roku 2003 – odezva vybraných pořadů – plnění 

usnesení 64/05/03 (J. Mrzena, P. Žáček) 
• Vysílání ČT o problematice vstupu ČR do EU – plnění usnesení č. 40/03/03 (M. 

Horálek) 
• Programová strategie (J. Mrzena, P. Klimeš) 
• Plán rozvoje televizní technologie (DK, Z. Forman, P. Klimeš) 
• Restrukturalizace ČT – plnění usnesení 99/09/03 (DK, H. Fibingerová, L. Miler, P. 

Klimeš) 
• Podněty a stížnosti (Z. Hůlová, E. Kohák) 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

h) Stanovení dalších termínů jednání Rady na květen 2003:  
- 7.5., 14.5., 21.5. – závěrečné jednání Rady ve stávajícím složení – rekapitulace 

činnosti, 28.5. – ustavující zasedání Rady v inovovaném složení  
 
 

 
 

13) Schválení usnesení a závěr 
 
 
 
 
V Praze dne 9. 4. 2003 
 
 
             Ing. Jan Mrzena 
               předseda Rady ČT 
 
 
Přílohy:  
1) Stav řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni 
2) Přehled došlé pošty 
3) Pozvánka na SKSP 
 
 
 



Ověřovatelé zápisu: Z. Hůlová, J. Presl 



 
Příloha č. 1  

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 9.4.2003 
čj Datum 

doručení 
Jméno Charakteristika Předáno GŘ k vyjádření     

datum předání datum doručení  
Způsob vyřízení Radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady dne 9.4.2003 

242 28.3.2003 Městský soud 

Zastavení řízení T. 
Peciny o zrušení 
usnesení Rady       

243 28.3.2003 M. Tomášek 
Nabídka poradce pro 
volbu GŘ     Odpověď Rady 

245 1.4.2003 V. Marek o pořadu "Česká hlava"     Odpověď Rady 

246 1.4.2003 T. Němeček 
stížnost na postup K. 
Hynieho     

Vyřešeno prozatímním 
ředitelem 

248 1.4.2003 JUDr. Šusta Stížnost na Klekánice     
Odpověď Rady + předání 
GŘ na vědomí 

129 12.2.2003 M. Roesel 

Upoutávky pořadu 
Když musíš, tak 
musíš?" 12.2.2003 20.3.2003 Odpověď GŘ 

148 18.2.2003 A. Pátý 
Absence pořadů pro 
sex.minority 18.2.2003 20.3.2003 Odpověď GŘ 

227 21.3.2003 J. Prokeš Výběrové řízení       
236 24.3.2003 J. Zima Reklama místopořadu     Odpověď Rady 
239 24.3.2003 V. Barák Vysílání o EU     Odpověď Rady 

Stížnosti předané GŘ k vyjádření  

832 25.11.2002 M. Eysseltová 

Propagace akce při 
příležitosti narozenin J. 
Havla 25.11.2002     

851 18.11.2002 M. Kozák 
Klesající kvalita 
zpravodajství 25.11.2002     

852 19.11.2002 E. Pavlová 
Zařazení vzpomínky na 
K. Nováka 25.11.2002     

865 25.11.2002 L. Tůma 
Stížnost na 
zpravodajství 25.11.2002     

855 19.11.2002 M. Doležalová 

Stížnost na pořady J. 
Lorencové, obchody 
LTO 25.11.2002     

136 12.2.2003 D. Vodák 
Stížnost na postup ČT - 
autorský film 18.2.2003     

138 12.2.2003 L. Sovják Český jazyk ve vysílání 18.2.2003     
156 21.2.2003 J. Kadlec podání žaloby na ČT 18.3.2003     

157 21.2.2003 J. a T. Hédikovi 
Pořady pro děti a 
mládež 18.3.2003     



221 18.3.2003 A. Farnam 
Stížnost na tendenční 
zpravodajství 21.3.2003     

222 18.3.2003 Sdružení Praděd 
Stížnost na porušování 
Kodexu 21.3.2003     

228 21.3.2003 L. Jebavý 
Stížnost na pořad 
"Fakta" 21.3.2003     

216 17.3.2003 Z. Dostál Zpravodajství o CME 25.3.2003     

235 24.3.2003 M. Kulhavá 
Stížnst na pořad "Když 
musíš, tak musíš" 25.3.2003     

255 4.4.2003 D. Holečková 
Stížnost na pořad 
"Fakta" 9.4.2003     

257 8.4.2003 P. Bartošová Přenosy z Parlamentu 9.4.2003     

159 21.2.2003 E. Šimsová 
Stížnost na pořad Když 
musíš, tak musíš?" 18.3.2003     

 
Příloha č. 2 
 
 
PŘEHLED DOŠLÉ POŠTY OD 2. 4. DO 9. 4. 2003 
 
1. Tomáš Němeček (Respekt) – Uzavření záležitosti č.j. 246 – stížnost na K. Hynieho (odpověď 
P.Klimeše)    č.j. 253 
2. Viktor Novák – Radě na vědomí stížnost na nepravdivé informace v „Událostech“ dne 3.4.03                            
č.j. 254 
3. RNDr. Dana Holečková (ÚKOZ)  – Stížnost na pořad „Fakta“ ze dne 17.3.2003   č.j. 255 (GŘ) 
4. Pavla Bartošová – Přenosy z parlamentu        č.j. 257  (GŘ) 
5. Stanislav Vaněk – Vyjádření k odpovědi č.j. 141 – vyřazení z výběrového řízení      č.j. 258 
6. Josef Zieleniec, Jan Kohout, Jan Zahradil – Vysílání informací o práci Konventu o budoucnosti EU             
č.j. 259 
7. Jaroslav Lapac – Stížnost na Jakuba Železného, moderátora pořadu „Špona“    č.j. 260 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 
POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

Ing. Jaromír Talíř 
Předseda Stálé komise pro sdělovací prostředky 

Sněmovní 4, 118 26  Praha 1, tel.: 257173633, 257173515 
------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 

 
 

V Praze dne 9. dubna 2003 
      

 
POZVÁNKA 
 
 

Dovoluji si Vás pozvat 
 

na  zasedání Stále komise pro sdělovací prostředky,  
 

které se uskuteční  
 

v pátek 25. 4. 2003 v 9:00 hod v PSP v místnosti č. 106 
 

 
Program: 
 
1. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění 

pozdějších předpisů, a některé další zákony /sněmovní tisk 275/ 
zpravodaj: Petr Pleva         
2. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 252/1994 Sb., o rozhlasových a televizních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhl. a tel. 
vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění zákona č. 309/2000 Sb. /sněmovní tisk 274/ 
      

zpravodaj: Eva Nováková              
3. Zprávu o stavu vysílání a činnosti Rady pro rozhlasové a televizní vysílání za období 1. 1. 

2002 - 31. 12. 2002 /sněmovní tisk 240/     
4. Výroční zpráva ČT /sněmovní tisk 280/ 
5.  Zpráva Rady České televize o stavu výběrového řízení na GŘ ČT a zpráva o odměnách 

pracovníků se souběhem funkcí 
6. Pokuta udělená ČT za pořad „České hlasování“ Radou pro rozhl. a tel. vysílání 
7. Situace na trhu distribuce tisku 
8. Informace o došlé a odeslané poště 
 
 

               Jaromír Talíř 
          předseda Stálé komise pro sdělovací prostředky 

 

  


